On iusto æquiperatur Deus homini, qui ^{17.}
grandem adificavit domum, multis assumpsit Similitu-
famulos, currus, equos, mulieris pediluecas, do-
filii seruos, & videt se totam hanc quam flati-
tut, alete non posse familiam, nec illi vires
suppetere: quocirca illam moderari cogit, fa-
miliorum turbam dimittere, ne pudore con-
fundatur, potestatem, opesque consumat: unde ca-
ratione dinaria content prouidentia, dominum
illâ sic ut condit, ita prouidere, cunctis prospici-
endo, ne forsan illi expiobretur, quod maiorem
multitudinem, pluresque creaturas in sua mun-
di huius domo considerat, quam alete posse vi-
deatur.

deatur. Convenire debet eius prouidentia, qua regit creaturas potius, qua illas creavit. Tot tamque innumerabiles, prout omnibus liquido constat, condidit creaturas: & omnes suscitat, omnibusque consulit secundum naturae suas qualitatibus.

Psi. 144. Agreditur Psaltēs regius præclaram hanc sibi diuine prouidentiae celebri magnitudinem, nominatim. Ut autem memorie tenacius inhæret, in hebreo versus omnes ordine exorditur alphabetico, quod facit Scriptoribus.

Psi. 144.2. ea de causa est familiare: Exaltabo te Deus meus III. Rex, & benedic nomini tuo in faciūm, & in Decantat seculum faculi. q. d. Rex potestissime Deus David tuam propono versibus meis gloriam, non Dei predominantiam.

menique decanate: Magnus Dominus, & laudabilis nōmīs, & magnitudinis eius non est finis. Generatio, & generatio laudabit opera tua. Diuinam extollit potentiam omnium creatricem, quaque totum hunc mundum tantā condidit varietate pulcherrimum: licet autem in hoc immensam suam ostenderit ipse potentiam, non minorem tamen monstrat in huic consulendo prouidentiam: ita ut nec minimus desit formicæ, herbuæ, & insectis improvidis: Oculi omnium in te sperant Domine, & tu das escam illorum in tempore opportuno. Aperies tu manum tuam, & impletas omne animal benedictione. Statuisti Domine dominum istam per amplam adeo, plenam, & inhabitatam: porro quae vires tuas potentiamque nō excedat: unde siquidem omnia dependant à te, nec magis esse, vitam, & fulcimentum habeant, quam illud quod illis clavigris, omnibus nihilominus subueniis sufficienter.

63-270 Aperies tu manum tuam. Duo his verbis indicat: primum, quod abundissime prouideat, nec cuique tuam concluso pugno, tribuat, portionem sed apertā manu, dilatata, & liberaliter: quod patet in eo, quod omnis & implorantur, & patientur: Impletas omne animal benedictione. Secundum: quod propiciat: infatigabilis, nullus negotio nullo labore deficiens: sic ut cum tot tamque varijs propiciere debat famili, & conestib; non sit necesse, ut ad dueiras transmigret partes, vt vni hoc, alteri tribuat aliud: nec similiter, vt ad horreum pro tritico mittat, nec ad cellarinum pro vino, nec ad campos pro frugibus: omnia quippe tuo palmo concludat, & quia quis manum aperit facilitate, ea tu cunctis prouides supererfluentem.

Psal. 103.7. Hoc idem præinerat idem Yates. In quo de IV. divina disputat prouidentia. Hunc Domine mundum creasti, & palatum creasti adeo magnitudine.

ficum, talis autem tua est potentia, vt omnibus, videntis & singulis iuxta suam prouideas natum: ar. à Davide boribus, animalibus, piscibus, anibus: Omnia à celebrete expectant, ut desillite escam in tempore. Omnia tur.

suo tempore, suum expectant alimentum, vel. *Psi. 103.17*

ut in magno Domini familia: quod si ibidem

ad æconomum, vel receptorem, vel dispensato

rem recurrant, hic prater te alium nouimus

esse neminem: A te expeditam. De manu tua, de

tua prouidentia: *Dante te illis colligent*, aperiens

te manum tuam, omnia implorans bonitatem.

Cunctis prouides tuam tantummodo manum,

nec plures aperire necesse est, vnius sufficit a-

perio. *Mannus tuam*: non enim aliud tibi incum-

bit, nisi diutium illam potenterque manum a-

perire. Hoc agit Deus illâ manu largitur soli lu-

cem, stellis pulchritudinem, cœlis virtutem,

suas elementis qualitates, humores arboribus,

piscibus, avibus, animalibus amentum, ceruo,

corto, elephanti, formicæ, plantæ, herbæ: & hac

omnia piallente David, suo loco congruerit:

eo quod *Iustus Dominus in omniis vijs suis*, & *Psi. 144.15*

santus in omnibus operibus suis. Iustus est Domi-

nus, & in omnibus operibus suis iisque que fa-

cit, irreprehensibilem seruat æquitatem. Diuina

sua aggreditur create mundum potentia, illum-

que tam vastum condidit, multisque ut videmus

repleum: suadebat æquitas, ut eius huius accede-

re potest, quae non deficeret, nec vilissimo

terra vermiculo, nec folidissimo æteris passerelu-

lo, nec maris pisceculo, nec flagitorum sanguis-
ge. Hoc indicant verba, quæ superius experide-

re coepimus: *que ad senectam ego ipse eam*. Ego

ipse idem sum a mundi primordio usque eius

confummationem. Sicut illum creavi, illum fu-

stentabo: non enim vires meæ temporis exhausti-

rantur interclusi, nec contumis meæ facultati-

bus expensis: Ego feci, ego seram. Hoc concessio-

Cui assimilatus es me, & ad aquas misericordias. Modi

V.
te fidei, & increduli. Numquid me tales arbitrii Deus nō

transimi similem ei, qui magnæ molis nec mihi est im-

moris ingenij machinam erexit, & quia tantum promis

ad eum repuitur conseruationem, quantum ad compa-

rectionem, deficitibus medijs, illam non sine raudis,

magna nominis sui ignominia sine interire? Nu-

quid ego comparandus illi, qui domum adificat

non premeditatis suis facultatibus, qui, eo

VI.
quoniam plures in illa statuerit, quam commode Deus

potest ales, singulis necessariis negligit prouia moleste

dere subsidia: quocirca necessarium est ex prior fert de

ri detrahere numero?

Sua pro-

Hoc inter alia Deus à populo suo tulit per- uidentia

melestè. Multi erant: cum ex viris bellatori, disiden-

bus præter mulieres parvulos & seniores, sexcenta milia numerarentur, ut ait Moyæs. Illas de Ægypto potenti menu in signis & prodigijs, qualia nocturnis, eduxit perduxisse in solitudinem vel minimis illis deficiensibus, Deo festum obijcebam, quod illos alete esset impensis, unde illis aqua ad bibendum deficeret, panisque ad comedendum: esto quod ita, quod illis Deus omnia ministraret, quam primum alienis rei inopia laborabant, nontam ad necessitatem requiri, quam ad voluntatem, sicut dicebant in hanc nos adduxit soliditudinem, ut interficeret sinecque fame interire. Hoc Deus, ut mortem ipsam, tulit iniquissime. Presertim quando iam proximi terræ promissionis ingressui missis exploratoribus intellexerunt, quod licet quidem terra esset optima, & omnibus votis expectenda, incolas tamen haberet ad bella doctissimos, propter quos etiam tanto faret illis ingressus laboriosior, omnes in vnum in has se diffundentes incedebuli querelas, & nobis miseris, quos Dominus de Ægypto transfluit in hoc desertum, ut morte pœnitentis omnes infusio. Numquam vitam nos Deus de Ægypto eduxisset: quia si mori oportebat, satius ibi, quam hic mortuus essemus. Eduxit nos, & modo alere non potest, nec in terram introducere promissionis. Audit illa Deus, voca que Nu. 24.11. Moysen. O Moyæs, usque detrahes mihi populus iste? Quoniamque non credit mihi in omnibus signis, que feci coram eis? Quoniamque consedet illa, qua me denigrat populus, iniuria, quicunque graniflora, qua me provocat detracit, quando mihi tandem desinent dissidere? Detracit propriè est, quando quis de te murmurat, verbo tibi detrahens, id quod habebas tibiique conveniebat: sicut ille qui de vix detrahal nobilissimo, sumque ut abiecius acusat, & de vix fortissimo, ut imbellem animi fugillando. Eritine potest, inquit Deus, de me spargi tafia? Vino ego: Feriam igitur ego pœnitentia, atque consumam. VII. Taliſne blasphemia? Tantane detracit? Domini pedibus supplex Moyæs advoluit, & mitercordia motus, pro populo feruenter intercedit, suam Deo Q. adraginata dicitur, rotundaque noctibus in precibus perseverat, & harer Deus in proprie- tiam ne populum perdendi pertigax, donec tandem Moyæs haec illi obijcat. Domine mihi, hanc tibi vinciam, salutem veniam, propone rationem. Hoc, mi Domine, persende, quod si illos occideris, illud ipsum, quod ipsi nunc tam perniciè effun- diunt postmodum Ægypti publicè proclama- bunt, cum primum intellexerint, & quidem ve-

risimili ratione, quod illos morte consumperet, eo quod alete nequiveris, nec in terram introducere promissionis. Proponit quispam multum colligere seriei, mulcum exponit semini, nec folia suppurrat, quae habet: pauco poti mulis opprimitur vermis bombycinis, n. c. sufficiens illis aliendis habet meritis folia. Quid agit? vermes demergit flumio, finitque interire. Hoc de te, Domine mihi, dicent Ægypti, quod popu- lum hunc illa prouincia eduxeris: sed nec con- siderasti, nec tuam mentis es potentiam; quod te multitudine videas optimi, nullo exten- te pane ad manum, deficiente subficio, viibuscumque impotens, omnes occideris inopia laborans alimenti. Hoc idem obijcent Chananæ regio- nis huius incolæ, quod tibi educendo populum, eò sub nomine vestro proficisci ent, sint ex- hauste facultates, & quia tibi deest potestas ul- terior, manum subtraxeris, permiserisque inter- rite: Ut audiant Ægypti de quorum medio edu- xisti populum istum, & habitatores terra huius, qui audierunt, quod in Domine in populo ibo sis &c. Quod occideris tantam multitudinem, tamquam unum hominem, & dicam: non poterat intraducere populum in terram, pro qua iuraverat: idcirco occidit eos in soliditudine. Fuit autem hæc ratio tante apud Deum auctoritatis, ut dixerit: Hoc de me nemo dixerit, hoc de me nullus imagi- netur, abit hos à me quā nō longissimè: ut defi- ciat, finamque in deserto mori illos, quos co- adduxi, sicut ille, qui alete non potest omni- illam curham, quam in suam adscripti familiæ: ait igitur Moyæs Dominus: per placec. Dmisi vng- ia verbum tuum, ne à mille quidem leuis dicen- di talia detur occasio. Grauiorem haque Deo inuire non potes iniuriam, quam de illo: ut pi- caui, tam impotentem esse, & abiectum, ut illis deficiat, quos in mundo posuit, finaque eos lan- guescere. Vuli sciamus, quod ille ipse, qui eos creavit, sit qui & eos gubernet: Vide viuentia, non creavit, ut mons pateretur: proinde aduersus, quod nec palleri, nec vermi, nec sanguis fugi, nec vilissimis terra deficiat hiscindibus. An ex- go tibi defuturus es, cuius gratia totam hanc machinam, & quidquid in ea conspicimus, po- tentissime procearum?

Hoc argumentum Christus assumpt: Respi- Matth. 6. te voluntate cœlesti, quoniam non serunt, neque me. 26. tunt neque congregant in horrea, & later vester VIII. ex lefft pastri illa. Quot videmus passeres: Quot Argumē- turdorum turmas ætra obnubilantes? Quot sine rū Christi numero pipiones? Gnes quam innumerabiles? Ille ab a- Non servis, neq; metu, illis nulla sunt horrea, & uibus & Pater floribus:

DOMINICA QVARTA QVADRAGESIMÆ.

23

Pater vester non exiguum habet de illis sollicitudinem. Pater vester celestis pacificus illa. Tantus Dominus Rex adest inclitus, cæli cœlicet, ipse earum curam habet; ille ipse et nigrum eis portionem vietumque subministrat. Quis vñquam se Rex tantum demisit, ut pedisse quis seruisque suis proponeret obsonium, quanto minus plus
 Ex. 12.14 animis, iumentisque stolidissimis? Considerate cor nos (inquit idem) quantum non seminat, neque metunt, quibus non est cellarum, neque horreum, & Deus pacit illos. Quis curam explicet, qua Deus pulchritudinem eorum: dum enim ovis excludunt, parentibus illos delere tibus (nascitur enim, quod ait, alii) & minime agnoscuntibus illis prouides. O deest, subuenique Deus: Ps. 146.9. Nullus cortiorum innotescit eum. Numquid igitur tibi in vlo deest, quandoquidem ille sis, cuius gratia te tum hoc consideras viuferum?
 Mat. 6.28 Considerate lilia regni, quomodo crescent, non laborant, neque nem. Dico autem vobis, quod nec Salomon in omni gloria sua copertus est, sicut vnum ex istis. Si autem strenuus agri, quod bidie est, & eras in clibanorum mitissimus, Deus sic vestis: quanto magis vos modice fidei? Lilia illa contemplare, campi flores, aruorumque senum, quis alibus vestiuit istas inignibus creaturas? Quis pariter eorum feliciter tam pulchra, tamque viue colorata, et aliorum? Quis igitur tam prudenter eorum surculos, cymalique compositi? Quis museus tales illis odore infudit? Ipsi Deus est, qui haec cuncta peragit, eiusque haec manus operantur omnia. Deus sic uetus. Tancò etenim opere manus essent aliorum imbecilles. Et haec quo sine? Tantummodo ad non levem oculorum tuorum recreantem, & vt habeat clibanus tuus quod combatitur, & quibus coquat, panem, quo tu inaque iumenta sustentur. Ego ipse, ego feci, ego seruam (inquit Dominus) ego portabo, ego saluabo.
 IX. Qui tanta tui fecit gratia, qui tanta tamque Exhortatio varia creavit, & propter te confiserat: & ne illa tibi deficiat, eorum ipse minimis non deficit: ad fiduciam, quoniam tibi defuturus est, numquid id te, si talis sis, qualem te esse conuenit, interie patetur? Punde Dei, dñe nos deberet, tam modica esse fidei, & in prouidentia sperando adeo pusillanimes, dum vel minima premiatur aduersitate, cu illud perpetuo in ore linguaque habeamus, quod Deus noster Pater est omnipotens, qui ex ea parte qua principalior est, indubit nos diligere, & ex ea parte, qua omnipotens est, nobis in nostris valet subuenire necessitatibus.
 Huic nostro proposito quadrant accuratè,

memoratu digna verba sanctissimi Doctoris Esdræ. Populum suum Deus in suorum criminum multum septuaginta annis detinuerat in Babyloniam exemseruit. Ad finem tandem illius populi misericordia illum proposuit à aperte libatum a. sol. 51. scilicet, & in terram suam, vrbemque Ierusalem in illius provinciæ metropolam reducere posse. Ad hoc vt Dominus, qui corda principum regumque habet in manu, regis Cyri, cor excitauit, vt libens audiret, credere que sibi ab Esdra proposita: etenim Regi declarauit, quod si reges prædecessores sui populum Israel in Babyloniam captiuum adduxerint, non hoc eorum poterit fore virtusque adscribendum, sed diuina hoc peractum esse dispositio, qui populum suum in suorum peccatorum hac volunt divina punire feruunt, quia prius illos, Propheta Ieremia reclamante terruerat. Qui similiter Dei nomine premerat, quod evolutus annis septuaginta in terram reueterentur nativitatis: quoniam illi expirarent, Dei sonus, eorum fidelis effectus promissione procul dubio populo suo succurreret auxiliator, donec illum in terrâ restiteret ob omni periculo liberum: prouide rogabat instanter, vt hinc prima daret initia libertatis, concedens plenam populo in terram suam remeandi licentiam. Facit pietatis Regi, & obtenta facultate liberalissima, capit populus ille liber Babyloniam discendere, vespere Jerusallem proficiens. Ut autem adiuerit pessimum Esdras populum hunc plures parvimos, qui non parvum itinerantibus poterent obstaculum, illum conuocat, & hortatur ut ad Deum cum lacrymis oratione humili: feruente recurrent, diuinum contra hostes pertinet auxilium: quia vero qui obsecere potuerint, quandoquidem illud faciat, Cyrusque Rex se adeo benevolum ostenderet plebique propriu, cui ab illo copias non populus auxiliares, quae plibet in itinere, & comitantur, & tuerentur. Huic tacita obiectio verbis respondit nota dignissimus: Erubui petere à Rege auxilium, & equites qui descendenter nos ab inimico in via, quia dixeram Regi: Manus Domini nostri est super omnes, qui quarum: eum in bonitate, & imperio eius, fortitudo eius, & favor super omnes, qui derelinquent eum. Pudet me coram rege, vel minimam ostendere fiduciam, cum fuisse confessus, quod promissum Dei nostri, vero omnem que teneremus, quod nobis in qua acunque subueniret opulator necessitate, sed nec nobis vlibi decesset, si ei seruamus, in eumque speramus, qui manu viget præpotenti, qua, sicut nos

C. 3. 23

HOMILIA VIGESIMASEPTIMA. DE QVINQUE PANIBUS.

38
 » de captivitate soluit, ostendens se cordium regū
 » esse Dominum, in quibuslibet nobis aderit ne
 » cessari auxiliat or. Summo venteretur dedecori
 » viro illi, qui ex una parte confirmaret, regem si-
 » bi patrem esse vel amicum, qui suam illi pro-
 » qualibet necessitate manum addixisset, quique
 » eius curam haberet sedulam: & ex alia parte al-
 » terius se cōmiseret ipse sollicitudini. Numquid
 » ergo tu ille, qui aīs: talis mihi pater est talis a-
 » micus minime fucatus? Confundatur & erubet
 » cat Christianus; etenim nihil magis ore cele-
 » brat, nihil frequenter eloquitur, quam Deus
 » Pater meus est omnipotens, qui confugientibus
 » ad se, non deest benevolus, & ex alia parte tan-
 » to viuit timore, tantaque diffidencia pusillani-
 » sis.

§. 6. Ut manducent hi &c. Deus, qui pro-
 pter bono: creauit mundum, & sustentat
 malos, & quidquid in eo est: non eos fame
 sineat interere.

39 **C**ongrua hæc est ratio, quam Dominus in
 premissis Ita in verbis indicauit: effica-
 tor autem est illa, quam in eorumdem
 principio proposuit. *Audite me, qui portamini à
 meo vtero, qui gestamini à meo vultu.* Audite, &
 intelligite, filii mei estis, vos enim meis gello-
 conclusos penitentibus, vos meis porto viceribus.
 Nihil instantius vrget quempiam, redditique
 sollicitum, quam amor. *Operatur magna, si est: si
 Ho. 30. in ante operari renuit, amor nō est: assert. D. Gregor.
 Enan.*
 I.
 Amor
 parentū
 potentil-
 simus:
 2. Reg. 1.
 26.

D.Greg.
 Ho. 30.
 in ante
 operari
 renuit,
 amor nō
 est: assert.
 D.Gregor.
 Enan.

Idei ego igni comparatur, qui inter corporalia
 maioris exercitii est activitatis. Inter amores illi-
 palmarum eripit, qui est Matris ad filium: illum
 etenim David pro summa statuit exaggeratio-
 ne, dum de sua erga principem Jonathan amo-
 rie tellatur: *Sicut mater filium suum amat,*
ita & ego te diligebam. Quis vidit vñquam,
 quid animalia pro sanguinum agant conseruatio-
 ne pullorum, licet voracissima sint, naturam
 que habent crudelissimam, quam auxili illis de-
 victu propiciant, etiam maximè voracia, quæ
 in hac materia nullius eorum memoriam abii-
 ciant? Quid canes, feles, lupi, leones, aquile,
 imo & hirundines moluntur. Ipsa gallina,
 cum tam vorax sit, cum matris gloriantis of-
 ficio fungitur, quam solerte discurret exca-
 pendo, querendoque tritici granum, quod cum
 inuenierit non ipsa deglurit, at pullos conno-
 cat: unde & ipsi incrassantur, ipsa vero offi-
 bus emarcia languescit. Licet autem curam

fusciptiā mater filij iam progeniti, potro dili-
 gentiorem multo, dum gestat vtero positionem,
 tunc etenim cum filius sit quid vnum cum ma-
 tre, filio prospicere. Cibi ipsi est prospicere, & ea-
 dem cura, qua scipianum nutrit, studet &
 nutrit emptionem. Inuenimus matres, quæ na-
 tots suos occidere puerulos, eorum oblite, ut si-
 bi consulerent. Illa ut pro placito dormiret, fi-
 lium vberibus suis suspensum praefocauit. Sam-
 5. Reg. 1.
 ritane matres, ne fame deficerent extrema, fi-
 lios eneabat: illos etenim sicut diligenter, sc. 4. Reg. 5.
 ipsas tamen illis in amore præferabant. Ve-
 rum tamen quando gestat vtero mater filium,
 cum vnum quid sit cum ea, non potest sui ma-
 iorem quam proprij pusionis habere sollicitudi-
 nem.

Hic amor ille est, inquit Dominus, quo vos
 omnes amplector filios meos, quos mei gero
 viceribus amantissimos. *Qui gestamini à meo Is. 49. 13.*
 vtero. Quero igitur a vobis: *Namquid oculus-
 ci potest mulier infans suum, ut non inferatur*

filio vteri sui?

Hocne fieri potest? Non potest, II.
 porro si hoc aliquatenus fieri posset, non ego Amor Dei
 tui tamen possum obliuisci. Et si ille solita fuit ad nos
 rit, ego tamen non obliuiscar tui. Hoc quippe omnem
 estet mei ipsius obliuisci. Non potest mulier matris
 infants quem gestat vtero obliuisci, nisi ipsa superata
 sui ipsius obliuiscatur: quod si quendam sit om-
 amore, nisi adeo amoris experts, suique ipsius immi-
 ca, ut omnium sui memoriam abiciat, & per
 consequens filii sui, hoc in me nullatenus e-
 sit possibile: non enim ego mei ipsius possum
 obliuisci, Ego ipse, inquit Dominus. Attende
 vos meis gestar vtero viceribus, & si scire velitis,
 qui sim, Ego ipse. Idem est, quod olim Moysi
 dixit: *Ego sum qui sum.* Ego Deus sum, qui Exo. 3. 14.
 non possum omittere, nec quidem momento
 temporis: quia me ipsum cognoscam, intelli-
 gam, contempler & diligam. Quia quidquid in
 me est, ego ipse sum, & sic non possum de-
 finire esse ego, ita non possum definire, quia
 me ipsum intelligam, de me cogite: meque
 amem impensis. Hac eadem cura, dicit Dominus, de vobis sum solitus vicerum meorum
 infantibus; igitur si mater obliuisci potest vteri
 sui fructus, quia sapientius potest obliuisci,
 quando scilicet dormit, aut alijs distracta di-
 uagatur: ego qui nec momento quidem mei
 possum obliuisci, nec momento quidem veluti
 quoque possum obliuisci, vestri reire solici-
 tudinem, meis abdicare vos oculis vicerum
 meorum filiolos.

O supreme Deus, quales sunt haec blanditiae,
 quales

quales exaggerationes i Absque dubio vidit ipse, qui ista proculis, nostram illis egere diffidet, si demque modicā, & quod infirmus noster animus, timidusque quo sublisteret, tantis diebet ret fultus lenimentis diuinisque promissoibus.

III. Si Rex duorum principum pater, regnique hereditū, quies, ut vitam suam, babet charifimos, illis palatium, domumque exstrueret, varis instructā aulis ingeniōsē elaboratis, pluibus hortis, fontibus, salicibusque graffiam: vbi multis mediis canalibus fontes produceret, illis rigandis suauissimos: in qua omnigena congregaret animalia: Hic sylva vnam, ibi aliam, alibi terrā plantaret, milles excutias arboribus, quo, fieri, posset, numquam filii accederent, sed tantummodo, ut dum illis liberet, cō possent accedere. Deinde in eodem palatio multa componeret: cubicula serico auroque fulgentia, in quorum multa forte filii numquam ingredierentur, sed tantummodo, ut si velint, illa possem ingredi. Præterea mille caueas auribus adaptaret, vt illis musicam canerent auditu gratissimam: Iacus deinde conseruaret leonum, alios tygridū, elephantiū alios, ad familiā suā celsticū iactationem. Prætereo, quod multos adscriberet seruos, pedilloses, quos nobiles, à cubiculis, ab auribus, à secretis: viieres autem quod omnium curam gereret, magnāmque soliciudinē, ne vel minimo equorum agasoni sumum decresset diarium, nec nō propiceret, vt vietū haberent, & quidē abundanter, passerē, leones, elephantes, cuncta denique animalia. Videturne tibi, quod suorū possit memoriam perdere filiorum? Si vero principes filios videres anxiō nimis timore sollicitos, interque se querelosè colloquentes. Hen: nos pater fame filios patiatur intercize: quid illis obiceret? O principes nobilissimi, cum videatis totā hanc machinam vestri gratiā à parente Rege, vestro abundanter enutri, qui diebus singulis innigilat, vt vel ipsis animalculis suis erogetur victus, agitque vt horti & pomaria in vestrum commodum irrigentur: & formidatis increduli, ne vos filios, & heredes fame patiatur interire: cuius igitur gratiā tota hæc erigitur machina, iliaque obiectamenta? Non vulgari patrem ve-
strum afficiūs consumelia.